Com a etiquetadora BMP21-PLUS você tem
tudo o que precisa
Indicada para identificação geral de alta
qualidade.
Seu design foi concebido para ser durável,
resistente e portátil. Essa etiquetadora carrega
várias funções inteligentes como data e
hora automáticas, serialização, simbologia

M21-375-C-342- L 0.645 16.38 7 pés 2.13 m PT em AM
* Não é compatível com a ID PAL.
Etiqueta de identificação de Fios e Cabos (B499)
• Etiquetas de tecido de n lon são altamente flexíveis, ideais para superfícies curvas.
• O texto se auto-repete quando utilizado o modo ire marker.
• A função flag permite imprimir informações variadas e distintas em uma mesma etiqueta.
Temperatura de Serviço: (B-499: -40º a 145ºC)
Código Brady Largura
Polegadas
Largura
Milímetros
Comprimento
Pés
Comprimento
Metros Cor
M21-375-499 0.375 9.53 16 pés 4.88 m PT em BR
M21-500-499 0.500 12.70 16 pés 4.88 m PT em BR
M21-750-499 0.750 19.05 16 pés 4.88 m PT em BR
Código Brady Largura
Polegadas
Largura
Milímetros
Comprimento
Pés
Comprimento
Metros Cor
M21-750-427 0.75 19.05 14 pés 4.27 m PT em BR *
M21-1000-427 1.00 25.40 14 pés 4.27 m PT em BR *
M21-1250-427 1.25 30.48 14 pés 4.27 m PT em BR *
M21-1500-427 1.50 38.10 14 pés 4.27 m PT em BR *
* Não é compatível com a ID PAL.
Etiqueta Autolaminável para Fios e Cabos (B427)
• A etiqueta tem como característica uma área transparente, a qual envolve o texto impresso
protegendo a informação.

Superfície Lisa e Plana Superfície Texturizada Interno e Externo Fios e Cabos Ambiente Agressivo
Vinil Autolaminável - - - 3 -
Luva PermaSleeve - - - 3 -
Tecido de Nylon 3 3 - 3 -
Vinil Interno e Externo 3 3 3 - 3
Poliéster 3 - - - -
Todos os consumíveis M21 funcionam nas impressoras BMP21-PLUS, BMP21-LAB e BMP21 exceto as etiquetas de 0,25  (6,35mm) de largura que não funcionam na impressora BMP21.
Código Brady Largura
Polegadas
Largura
Milímetros
Comprimento
Pés
Comprimento
Metros Cor
M21-250-595- T 0.250 6.35 21 pés 6.40 m PT em BR *
M21-375-595- T 0.375 9.53 21 pés 6.40 m PT em BR
M21-500-595- T 0.500 12.70 21 pés 6.40 m PT em BR
M21-750-595- T 0.750 19.05 21 pés 6.40 m PT em BR
M21-250-595- L 0.250 6.35 21 pés 6.40 m PT em AM *
M21-375-595- L 0.375 9.53 21 pés 6.40 m PT em AM
M21-500-595- L 0.500 12.70 21 pés 6.40 m PT em AM
M21-750-595- L 0.750 19.05 21 pés 6.40 m PT em AM
M21-375-595-OR 0.375 9.53 21 pés 6.40 m PT em LA
M21-500-595-OR 0.500 12.70 21 pés 6.40 m PT em LA
M21-750-595-OR 0.750 19.05 21 pés 6.40 m PT em LA
M21-375-595-BK 0.375 9.53 21 pés 6.40 m BR em PT
M21-500-595-BK 0.500 12.70 21 pés 6.40 m BR em PT
M21-750-595-BK 0.750 19.05 21 pés 6.40 m BR em PT
M21-375-595-RD 0.375 9.53 21 pés 6.40 m BR em VM
M21-500-595-RD 0.500 12.70 21 pés 6.40 m BR em VM
M21-750-595-RD 0.750 19.05 21 pés 6.40 m BR em VM
M21-375-595-BL 0.375 9.53 21 pés 6.40 m BR em A
M21-500-595-BL 0.500 12.70 21 pés 6.40 m BR em A
M21-750-595-BL 0.750 19.05 21 pés 6.40 m BR em A
M21-375-595-BR 0.375 9.53 21 pés 6.40 m BR em MR
M21-500-595-BR 0.500 12.70 21 pés 6.40 m BR em MR
M21-750-595-BR 0.750 19.05 21 pés 6.40 m BR em MR
M21-375-595-GN 0.375 9.53 21 pés 6.40 m BR em VD
M21-500-595-GN 0.500 12.70 21 pés 6.40 m BR em VD
M21-750-595-GN 0.750 19.05 21 pés 6.40 m BR em VD
M21-375-595-PL 0.375 9.53 21 pés 6.40 m BR em VT
M21-500-595-PL 0.500 12.70 21 pés 6.40 m BR em VT
M21-750-595-PL 0.750 19.05 21 pés 6.40 m BR em VT
M21-375-595-G 0.375 9.53 21 pés 6.40 m PT em CZ
M21-500-595-G 0.500 12.70 21 pés 6.40 m PT em CZ
M21-750-595-G 0.750 19.05 21 pés 6.40 m PT em CZ
* Cartucho compatível apenas com a impressora BMP21-PLUS
Etiqueta de Vinil Interno e Externo (B-595)
• O vinil Interno e externo é bastante flexível e se adapta perfeitamente a superfícies lisas ou irregulares.
• Excelente resistência a óleos, graxas, detergentes entre outros produtos químicos industriais.

o
rt
át
ei
s
28 | www.brady.com.br | (11) 4166.1500
Materiais para a Etiquetadora BMP®21-PLUS
Código Brady Largura
Polegadas
Largura
Milímetros
Comprimento
Pés
Comprimento
Metros Cor
M21-250-423 0.250 6.35 21 pés 6.40 m PT em BR *
M21-375-423 0.375 9.53 21 pés 6.40 m PT em BR
M21-500-423 0.500 12.70 21 pés 6.40 m PT em BR
M21-750-423 0.750 19.05 21 pés 6.40 m PT em BR
M21-250-430 0.250 6.35 21 pés 6.40 m PT em TP *
M21-250-430- T-CL 0.250 6.35 21 pés 6.40 m BR em TP *
M21-375-430 0.375 9.53 21 pés 6.40 m PT em TP
M21-375-430- T-CL 0.375 9.53 21 pés 6.40 m BR em TP
M21-500-430 0.500 12.70 21 pés 6.40 m PT em TP
M21-500-430- T-CL 0.500 12.70 21 pés 6.40 m BR em TP
M21-750-430 0.750 19.05 21 pés 6.40 m PT em TP
M21-750-430- T-CL 0.750 19.05 21 pés 6.40 m BR em TP
M21-375-488 0.375 9.53 21 pés 6.40 m PT em BR
M21-500-488 0.500 12.70 21 pés 6.40 m PT em BR
M21-750-488 0.750 19.05 21 pés 6.40 m PT em BR
* Cartucho compatível apenas com a impressora BMP21-PLUS
Código Brady Largura
Polegadas
Largura

M21-500-595- T 0.500 12.70 21 pés 6.40 m PT em BR
Etiqueta de Poliéster para Marcação de Componentes
(B-423 / B-430 / B-488)
• Etiquetas de Poliéster branco ou transparente de alta performance.
• Ideal para aplicação em superfícies planas e lisas.
• As etiquetas produzidas com o material B-488 são resistentes a solventes.
Temperatura de Serviço: (B-423: -70ºa 120ºC ) (B-430: -70ºa 110ºC) (B-488: -40º a 160ºC)
Código Brady Largura
Polegadas
Largura
Milímetros
Comprimento
Pés
Comprimento
Metros Cor
M21-375-499-TB 0.375 9.53 16 pés 4.88 m PT em BR
M21-500-499-TB 0.500 12.70 16 pés 4.88 m PT em BR
Etiqueta para Bloco Terminal (B-499-TB)
• Etiquetas contínuas em tecido de n lon desenvolvidas especialmente para a aplicação em
blocos de terminais.
• Pode-se criar espaçamentos específicos pelo usuário entre as etiquetas, possibilitando um